Cei cu cunoștințe muzicale vor fi preferați. Pentru formarea unui cor de adulți va primi remunerație deosebită.

La postul acesta să concureze numai candidați care pot mediat ocupa postul.

Cererile de concurs să se înainteze subsemnatului în termenul deschis cu indicarea ubicațiunii prezente a concurentului.

Sibiiu în 14/27 Februarie 1917.

Oficiul protopresbiterat gr.-or al Sibiiului.

Dr Ioan Stroia,
protopresbiter.

Lumini (compoziție de ceară)

dela 1—200 bucăți într'un chilo, se găesc pe lângă prețurile de zi la:

2—3 (17) Victor Berrek, (Alba-Iulia).

Serviciu solid și prompt.

„VOILEANA”,

Cel ales este îndatorat a forma cor cu elevii și a cânta în biserică. Doritorii de a ocupa acest post să se prezinte în biserică din Gurariului spre a-și dovedi destoinicia în cântare și a face cunoștință cu poporul.

Oficiul protopopesc gr.-or. român din Săliște, în înțelegere cu comitetul parohial din Gurariului.

Săliște, în 15/28 Februarie 1917.

Dr. Dumitru Borcea,
adm. protopopesc.

În „Biblioteca meseriașilor români”

au apărut:

- Nr. 1. A. Kotzebue: Nepotul răsfățat, farsă în 5 acte (după o traducere a lui Ioan St. Șulțiu, preluată de M. V. D. etc.) — 50
- Nr. 2. I. Nestroy: Pribegii, comedie din viața meseriașilor în două acte, localizată de Dr.